院科〔2019〕24 号

关于航天中心医院 2019 年

科研基金项目立项的通知

各科室：

2019年航天中心医院科研基金项目通过形式审查、相关专业专家盲

审评议和医学伦理委员会论证，经院专题办公会、院长办公会审议批准，

最终19项获批立项，现将结果予以公布。

望各相关科室按照立项计划组织落实，按时完成。

附件：2019年航天中心医院科研基金项目

航天中心医院

2019年 4月 9日

航天中心医院文件

附 件

2019 年航天中心医院科研基金项目
序

号
项目编号 项目名称

项目

负责人
科室 研究周期 获批类型

经费

（万元）

1 YN201901
基于多模态磁共振成像技术的阿尔茨海默病Meynert基底核的

结构、功能及血流灌注的相关性研究
王志群 影像科 2019.1-2021.12 培育项目 9

2 YN201902
结直肠肿瘤发病过程中特殊致病性病毒与细菌共感染情况及机

制研究
朱元民 消化科 2019.1-2021.12 培育项目 8

3 YN201903
脑深部电刺激术不同靶点治疗难治性痉挛性斜颈的随机对照研

究
尹丰 神经外科 2019.1-2021.12 培育项目 8

4 YN201904 正畸治疗后软组织侧貌变化的追踪研究 王学玲 口腔科 2019.1-2021.12 培育项目 8

5 YN201905
多壁碳纳米管沉积钛钉结合rhBMP-2和rhVEGF-165壳聚糖涂层

促进骨结合的研究
王维丽 口腔科 2019.1-2021.12 培育项目 7

6 YN201906
miR-124介导的自噬调控多巴胺能神经元退行性变的作用与机

制研究
尹丰 神经外科 2019.1-2021.12 培育项目 6

7 YN201907 危险性上消化道出血急救中影响预后的相关因素探索研究 王旭东 急诊科 2019.1-2020.12 培育项目 2

序

号
项目编号 项目名称

项目

负责人
科室 研究周期 获批类型

经费

（万元）

8 YN201908
基于拉曼光谱的甲状腺乳头状癌微钙化成分分析及形成机制初

步研究
曲军 普外科 2019.1-2020.12 自选项目 5

9 YN201909 PSDSS在阑尾源性腹膜假粘液瘤中应用价值分析 翟喜超 黏液瘤科 2019.1-2020.12 自选项目 5

10 YN201910
甲状腺微小乳头状癌原发病变超声特点与颈部淋巴结转移相关

性研究
郭君 超声科 2019.1-2020.12 自选项目 5

11 YN201911 航天外场基地远程医疗保障体系的探索和实践 王璇 远程医学部 2019.1-2020.12 自选项目 5

12 YN201912 持续性姿势-感知性头晕患者脑网络属性改变的研究 杨旭 神经内科 2019.1-2020.12 自选项目 5

13 YN201913
EGFR-T790M突变的LNA-ARMS-qPCR检测方法建立及其在非小细

胞肺癌中的应用评价
梁国威 检验科 2019.1-2020.12 自选项目 4

14 YN201914
血清载脂蛋白E及载脂蛋白E基因多态性与血清sdLDL-C相关

性研究
李秀锋 检验科 2019.1-2020.12 自选项目 4

15 YN201915 阑尾源性腹膜假粘液瘤中KRAS基因突变状态及其临床病理意义 李方 病理科 2019.1-2020.12 自选项目 4

16 YN201916
Muc-1、Muc-2及SMA在阑尾黏液性肿瘤与拟似病变鉴别诊断中

的应用
卢一艳 病理科 2019.1-2020.12 自选项目 4

17 YN201917
乳清蛋白联合肌肉锻炼对老年阻塞性睡眠呼吸暂停疗效的前瞻

性研究
高英 老年医学二科 2019.1-2020.12 自选项目 4

序

号
项目编号 项目名称

项目

负责人
科室 研究周期 获批类型

经费

（万元）

18 YN201918
多学科联合体重管理对超重/肥胖的医院在职职工体重及相关

检查指标的影响研究
郭丽萍 健康管理部 2019.1-2020.12 自选项目 4

19 YN201919
系统化早期康复治疗对老年ICU获得性衰弱干预效果的探索性

研究
王昱 老年医学一科 2019.1-2020.12 自选项目 3

合计 100

 — 5 —

拟稿：时瀚

航天中心医院办公室 2019 年 4月 9日印发

 共印 1份